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„Nem az számít, ki mit gondol - rólad. Nem az a fontos, aki arcával mosolyog 
csak rád, az a fontos, aki lelkével teszi. Ne törõdj azzal, aki csak kapni akar 
tõled, azzal foglalkozz, aki adni is akar. Nem az a fontos, aki a hiányt nézi 

benned, csak az, aki kincseidet látja.”   (Csitáry-Hock Tamás)

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Február   6. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
Február  (szombat)

Február  (vasárnap)
Február 20. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
Február 22. (szerda) Hamvazószerda
Március  6. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
Március  8. (szerda) NEMZETKÖZI NÕNAP

 18. JÓTÉKONYSÁGI BÁL
(A Szent József Katolikus
Férfiszövetség szervezésében)

 19. IDÕSEK FARSANGJA

Ára: 280,-Ft

Továbbra is várjuk a rimóci, környékbeli fia-
talok jelentkezését focicsapatunkba.

Végezetül megköszönöm rendezõink, támo-
gatóink, szurkolótáborunk bíztatását, támoga-Felnõtt labdarúgó csapatunk 
tását.

félévének értékelése Bízom benne, amennyiben megmarad a csa-
patunk jó hozzáállása, dinamikus és lendületes 2022 augusztusi Rimóci Újságban jeleztem, 
játéka a tervezett célunkat elérjük, ami feljogosít hogy a község labdarúgást kedvelõ közössége 
minket egy esetleges magasabb osztályba való úgy döntött foci csapat kell Rimócnak.
részvételre.A meglévõ jó állapotú sportlétesítményeket 

Holecz Ferenc
kihasználva, a több évtizedes jó focicsapataink 
emlékét ápolva, a községünknek szüksége van a 
labdarúgásra. Hogy milyen osztályú csapatunk 
legyen, abban a mai napig megosztott a vélemé-
nyünk.

Az elmúlt 10 év megye I. osztályában eltöltött 
évek tanulsága: községünk és környéke játékos 
állományának játéktudása, edzéslátogatottsága 
nem felel meg a megye I. osztály követelményei-
nek.

A csapat szervezése 2 hónappal a bajnokság 
indulása elõtt kezdõdött meg. Közel 40 fõt 
szólítottunk meg, hogy jöjjön Rimócra a megye 
III-ba focizni, ebbõl sikerült egy 27 fõs keretet 
kialakítani. (A keret 60 %-a helybeli, 40 %-a kör-
nyékbeli játékos.) Heti 2 edzéssel egy edzõmér-
kõzéssel készültünk a bajnokságra. Fábián Róbert 
játékos edzõ és a csapat jó, sikeres munkájának 
eredménye az elért 5. helyezés. Az eredményes-
ségben jó utasnak tartom az edzõ munkáját 
segítõ 4 fõ vezetõ tevékenységét, továbbá a lel-
kes szurkolótáborunkat és rendezõink biztatá-
sát.

Az elért eredményünk elismerésre és tiszte-
letre méltó, ugyanakkor tudjuk zajlik a csapat-
építés, nagyon sok a tennivalónk. A jelentõs szá-
mú sérülések munkahelyi elfoglaltságok miatt 
meg kell oldani minden posztra 2 játékos le-
gyen, az edzéslátogatottság visszaesett - ,,mint-
ha játékosaink elbízták volna magukat’’ – védekezé-
sünket középpályán meg kell erõsíteni.

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Illyés Gyula

Farsang
részlet

A zene harmadnapja szólt már,

harmadnapja a friss zene!

a kis parasztház harmadnapja

szinte keringett már bele!

A víg zenébe, ami nappal

megragadt még a ház körül,

de éjjel, már harmadik éje,

diadalmasan szétterült,

szétfolyt és fölszállt büszke jelként

s a kicsi ház, a tél, a hó

fölött lengett mint mesebéli

víg népekkel telt léghajó.

Örömmel, vígsággal, reménnyel

duzzadó léggömb odafent

a téli éjben s kosarában

mi a kis házban idelent,

a kis házban, hol harmadnapja

a konyha és a két szoba

a félfalunak volt etetõ-

itató paradicsoma

mérföldre szállott hivogatva

a káposzta, a bor szaga

s nem szállt hiába, ilyen lakzit

a környék nem látott soha!

2023.

lok, mulatságok. Ismerjük, tudunk róla. De 
Farsang van, emberek! eredetileg a farsangvasárnap, farsanghétfõ 

és húshagyókedd alkotja az igazi farsangot. 
Alighogy véget ért a karácsonyi, szil- A záró három napot ,,farsang farkának’’ is 

veszteri, újévi lakomázás, már el is kezdõ- nevezik. Ezek az önfeledt szórakozás igazi 
dött a farsang idõszaka: vízkereszt napjától napjai voltak. „Felkötjük a farsang farkát” 
egészen húshagyó keddig. A báli szezon - mondták régen az idõsebb emberek, ha 
kezdetét veszi, jelmezes rendezvények sora farsang idején meglátogatták a rokonokat, 
követi egymást, fánkot sütünk. De a far- barátokat, ismerõsöket, vagy szórakozni men-
sang a régi idõk embereinek sokkal több tek. Régi hagyomány a Balaton-felvidéken 
hagyományból és szokásból állt. A Vince- az „asszonyfarsang”, melyet mindig far-
napi termésjóslás még csak-csak eszünkbe sanghétfõn rendeznek. Ekkor a lányok, asz-
jut, hiszen a mondást a fiatalok is ismerhe- szonyok férfiruhába bújtak, és férfi módra 
tik: ha megcsordul Vince, tele lesz a pince. mulattak egész nap. A néhány éve újra köz-
De azt tudták-e, hogy a gazdák szerint ezen tudatba emelt ,,torkos csütörtök” sem az ét-
a napon sok bort kell inni, mert akkor lesz termek találmánya, hogy vendégeket csalo-
bõ a termés? Ismerjük a Gyertyaszentelõ gassanak. A népi kalendáriumban különle-
Boldogasszony napjának hagyományait, de ges nap a hamvazószerda utáni csütörtök, 
azt már kevesen, hogy a  gyertyának azt a amikor felfüggesztették a böjtöt, hogy elfo-
végét, ami még nem égett le, a híveknek gyaszthassák a megmaradt farsangi étele-
illett hazavinni körmenet után, hisz ez jó ket: ez volt a zabáló-, torkos- vagy tobzódó-
szolgálatot tett a ház körül. A szentképek csütörtök.
háta mögé tették, és ,,lidérc veszély”, vil-  Számtalan elfeledett szokás, hiedelem, 
lámlás, vihar esetén a gonosz erõk ellen amik lassan-lassan kikopnak a köztudat-
használták, és ezzel világítottak. Balázs ból, csak az alsós olvasókönyvek lapjait szí-
napkor szívesen vesszük a pap áldását a nesítik. Ez a világ rendje, van, aminek múl-
templomban, hogy elkerüljük a torok be- nia kell, és van, aminek maradnia. De be-
tegségeit, de a régi betegápolók  betegség szélni, emlékezni lehet és kell is a régi világ 
idején parázsra vetett alma héjával füstöl- dolgairól. Meséljünk a gyerekeinknek arról, 
ték meg a szenvedõket, hogy ezáltal a beteg- amire még emlékszünk, amire a nagyszülõk 
séget, fájdalmat okozó gonoszt elûzzék be- elbeszéléseibõl emlékszünk: a régi bálok-
lõlük. Szokás volt még ezen a napon az is, ról, az idõjóslásról, arról, hogy hogyan ud-
hogy a magyar szõlõsgazdák a földjük négy varoltak hajdanán a fiúk a lányoknak, mert 
sarkában megmetszettek egy-egy tõkét arra bizony a farsang idõszaka a párválasztás 
számítva, hogy Balázs így majd megvédi a idõszaka is volt. Még hosszúak az estéink. 
szõlõket, és szõlõéréskor elûzi a madarakat, Még van idõnk. Legyen idõnk. Meséljünk.
így azok nem tesznek kárt a termésben. Bá- Kaluzsa Mónika

Utánpótlás csapat - Forrás: Bangó Rómeó
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

V
Akiér t a harang szólt...

Erdélyi Sándorné

1933-2023

Ady Endre utca 1.

Gólyahír:
19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS

ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                                Forrás: https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasra/regisztralt_civil                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Jusztin Lajosné

1940-2023

Temetõ utca 46.

Július 8. szombat, országos roma zarándoklat – Lakatos 
Péter országos cigánypasztorációs referens

Július 16. vasárnap, Kármelhegyi Boldogasszony és 
Lellisi Szent Kamill búcsú: mentõsök zarándoklata – 
szombaton este: György Alfréd MI, bécsi kamilliánus pro-
vinciális, vasárnap: Kocsis Fülöp hajdúdorogi metropolita

Július 22-23. és 26. szombat-vasárnap és Szerda, Szent 
Anna búcsú: „Nagyszülõk világnapja” – vasárnap: 
Szocska Ábel OSBM, nyíregyházi gk. püspök

A XVI. püspöki szinódus évében Augusztus 2. szerda, Porciunkula búcsú: a szociális ott-
honok zarándoklata, a betegek kenetének közösségi ki-Április 15. szombat, Irgalmasság zarándoklata – Csizmadia 
szolgáltatásával – Ternyák Csaba egri érsekIstván az egri bazilika plébánosa

Augusztus 12-13-15. szombat-vasárnap-kedd, Nagybol-Április 21-22. péntek-szombat: Szerzetesek zarándokla-
dogasszony fõbúcsú – vasárnap: Erdõ Péter bíboros, esz-ta – szombaton: Majnek Antal OFM, ny. munkácsi püspök
tergom-budapesti érsek, kedden: Felföldi László pécsi 

Április 29. szombat, Munkás Szent József: zarándoklat a püspök
férfiakért. Budapestrõl zarándokvonat érkezik – Böjte 

Augusztus 20. vasárnap, Szent István búcsú: ferences Csaba OFM
ifjúsági gyalogos zarándoklat – Juhos Benjámin OFM, 

Május 20. szombat, Óvodások zarándoklata – Zatykó újmisés
László OFM

Augusztus 27. vasárnap, Motorosok zarándoklata – 
Május 27-29. szombat-vasárnap-hétfõ, Pünkösdi búcsú Geszler Péter Kiskunfélegyháza- Óplébánia plébánosa
– vasárnap: Keresztes Szilárd ny. görögkatolikus püs-

Augusztus 29. hétfõ, Keresztelõ Szent János vértanúsá-pök, hétfõn: Michael W. Banach érsek, budapesti apostoli 
gának ünnepe: a Besztercebányai Egyházmegye magyar nuncius
híveinek zarándoklata – Parák József püspöki helynök

Június 3. szombat, a Rozsnyói Egyházmegye magyar 
Szeptember 8-10. péntek-szombat-vasárnap, Kisboldog-híveinek zarándoklata – Rákai Gábor püspöki helynök
asszony búcsú – vasárnap: Palánki Ferenc debrecen-

Június 11. vasárnap, Szent Antal búcsú: liliomszentelés nyíregyházi püspök
és a gyermekek megáldása – Beer Miklós ny. váci püspök

Szeptember 16. szombat, Fájdalmas Anya: szlovák 
Június 16. péntek, Jézus Szíve búcsú: a Katolikus Szere- búcsú – Stanislav Stolárik rozsnyói püspök
tetszolgálat intézményeinek zarándoklata, a betegek ke-

Szeptember 23. szombat, Görögkatolikus búcsú – netének közösségi kiszolgáltatásával – Veres András 
Jaczkó Sándor budapesti görögkatolikus helynökgyõri püspök, az MKPK elnöke

Szeptember 24. vasárnap, Szent Pió atya búcsú: egyete-Június 17. szombat, Szûz Mária Szeplõtelen Szíve búcsú: 
mista zarándoklat – Héray András budapesti egyetemi a Szeretetláng Mozgalom zarándoklata – Bosák Nándor 
lelkészny. debrecen-nyíregyházi püspök

Október 7-8. szombat-vasárnap, Magyarok Nagyasszo-Június 25. vasárnap, Szent László ünnepe: a lovasok 
nya és Rózsafüzér Királynõje búcsú – vasárnap: Pápai zarándoklata – Fekete Szabolcs Benedek szombathelyi 
Lajos ny. gyõri püspöksegédpüspök

Október 28. szombat, Szent Hubertus búcsú: erdészek Július 2. vasárnap, Sarlós Boldogasszony búcsú: együtt 
és vadászok zarándoklata, kelet-cserháti trófeaszemle – járók, jegyesek, fiatal házasok, gyermeket várók zarán-
Fazakas Z. Márton OPraem, csornai apátdoklata – Marton Zsolt váci püspök

MÁTRAVEREBÉLY-SZENTKÚTI
BÚCSÚREND – 2023

Tájékoztató felsõfokú oktatási 
intézmény nappali tagozatán 

tanulmányokat folytatók támogatásáról

Felsõfokú oktatási intézmény nappali tagozatán ta-
nulmányokat folytató, elsõ alapképzésben vagy elsõ 
mesterképzésben, illetve elsõ osztatlan képzésben 
diplomát szerzõ rimóci lakosok – kérelemre – támo-
gatásban részesíthetõek, amennyiben családjukban 
az egy fõre esõ havi jövedelem az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 800 %-át (228.000 Ft) 
nem haladja meg.
A támogatás egy oktatási évben két alkalommal kér-
hetõ. A kérelmet a tanév elsõ félévére vonatkozóan 
december 31. napjáig, míg a második félév tekinte-
tében május 31. napjáig lehet benyújtani.
A kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény ál-
tal kiállított hallgatói jogviszony igazolást, és a csa-
ládban együtt élõk jövedelemigazolását.

A támogatás összege félévenként 100.000 Ft.

A támogatás iránti kérelem átvehetõ a Rimóci 
Közös Önkormányzati Hivatalban, illetve 

letölthetõ a www.rimoc.hu honlapról.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

Az idei év elsõ véradására 2023. január 15-én került sor. A véradás a meg-

szokottól eltérõen a Vincze Barna Sportcsarnokban került megtartásra 

vasárnap 9-13 óráig.

A véradáson összesen 25 ember tudott segíteni véradásával. Minden vér-

adó az Önkormányzat jóvoltából egy 1000,-Ft-os vásárlási utalványt kapott, melyet 

a Szociális Boltban vásárolhatnak le. Köszönjük az Önkormányzatnak a támoga-

tást!  Ezúton is köszönjük minden véradónak, aki eljött és segített!

,,Adj vért és ments meg három életet!’’
Percze Roberta

„Nincs olyan nap, hogy ne gondolnék Rád,
az asztalon fényképed, égõ gyertya és virág.
Rád gondolok most is széttépett lélekkel,
örök  fájdalommal, örök szeretettel.’’

  ÉDESANYÁM EMLÉKÉRE
Fájó szívvel emlékezzünk meg, hogy 1 évvel ezelõtt

2022. február 10-én Vincze Istvánné szíve utoljára dobbant!

Elment tõlünk, oly távol, oly messzire,

de szívünkben, gondolatainkban, itt él velünk örökre.

Gyászoló család

Bada Anita Anasztázia

2023. január 7.

Szülõk: Csemer Anita és Bada Dezsõ

Oláh Aisa - 2023. január 24.

Szülõk: Oláh Mercédesz Klára és Bada Norbert
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• Bármilyen téma érdekel. Minden cikket elolvasok, el-Javaslatok az Újságba:
sõtõl az utolsóig.• Sokáig hiányoltam azokat a cikkeket, amelyek a ri-

• Régi visszaemlékezéseket olvasnék szívesen. Amíg móci emberekrõl szólnak, de aztán örömmel láttam 
újra ezeket, mint pl. a rimóciak a nagyvilágban vagy az idõsek élnek: nekik nosztalgia, a fiataloknak pedig 
a vendégségben rovatok. a múlt jobb megismerése céljából.

• Hold naptár, aktuális teendõk a kertben. • Érdekességek a faluról, megyérõl. Programajánlók.
• Szívesen olvasom a falu életével kapcsolatos esemé-

• Kvíz vagy keresztrejtvény gyerekeknek, felnõttek-
nyek leírását. Az Önkormányzat rendeleteit. Hagyo-

nek apró ajándékokért. Helyi vagy környékbeli ter-
mányõrzéssel kapcsolatos hírek. A faluból elköltö-

melõkrõl kézmûvesekrõl cikkek. Idõsektõl hallott, 
zöttek visszaemlékezései.

gyûjtött mesék, versek, történetek.• Maradjanak a humoros szüreti versek. Értesítés há-
• Rejtvények, kvíz játékok, nyereményekért, lehet, zasságkötésrõl, születésrõl, elhunytakról. A közsé-

hogy még többen megvennék az újságot. Receptek, günkben több éve dolgozó pedagógusok munkájá-
amit a rimóciak készítenek, most és régen, a fiatal ko-nak megismertetése. A kereskedelemben dolgozók 
rosztálytól az idõsekig.munkájának megismerése.

Köszönjük minden válaszadónak a kérdõív kitöltését, melynek köszönhetõen egy körülbelüli átfogó képet 
kapunk a Rimóci Újsággal kapcsolatos olvasási szokásokról. A visszajelzéseket figyelembe véve, a szerkesztõség 
igyekszik a hiányosságokat pótolni, a megfelelõ részeket szinten tartani vagy javítani, természetesen a lehetõ-
ségekhez mérten, hiszen, mindenki a szabadidejében, ellenszolgáltatás nélkül dolgozik azon, hogy hónapról hó-
napra, minden egyes alkalommal tartalommal teljen meg az Újság.
Köszönjük Olvasóinknak, hogy 2023-ban is megvásárolják a Rimóci Újságot, külön kiemelve az éves elõfizetõ-
ket, akik ebben az évben 145-en vannak!

A Rimóci Újság szerkesztõsége nevében: Ágota

visszük tovább amit a szüleinktõl kapunk. Én úgy Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból érzékelem, hogy a gyerekház legerõsebb építõ 

ereje abban rejlik, hogy közösséget teremt mind a 

szülõk és gyermekek számára egyaránt, és ebben Csurai Györgyi va-
gyok, Szolnokon szü- közösségben sokat tanulhatunk egymástól és ad-

lettem és ott is éltem hatunk a másiknak. Hálás vagyok elõdömnek, 
2019-ig. Horváth-Erdélyi Anitának aki gyerekház vezetõ-

2008-ban szereztem ként meghatározó és stabil alapokat teremtett a 
diplomát szociálpeda- gyermekház mûködésében és Csemer Petrának 
gógus szakon, majd a aki nagyon jó munkatárs, mindenben lehet rá szá-
gyermekvédelemben 

mítani és finom érzékkel bánik a gyerekekkel és 
helyezkedtem el. A 

szüleikkel egyaránt, igazi segítõ személyiség.
boldogságot itt talál-

Remélem, hogy sok szülõ bizalmat szavaz ne-
tam meg Nógrád me-

künk és elhozza a csemetéjét a gyerekházba. Az gyében. Itt ismerkedtem meg a férjemmel és 
eddig szokottakhoz híven ebben az évben is több már a kislányunk is itt született. 
programot tartunk a gyerekházban. Legközelebb Nagyon hálás vagyok, hogy lehetõséget 
február közepén szeretnénk farsangot tartani. kaptam a gyerekház vezetésére.

Fánksütésre, álarc készítésre, jelmezes felvo-Véleményem szerint a kisgyermekkor 
nulásra várjuk a kicsiket és a szüleiket.meghatározó az életünk során. Azt a mintát 

a fiatalok közelebb kerülhettek egymáshoz, így job-F A R S A N G
ban megismerhették egymást.

Bújjunk ki a bõrünkbõl! Az ifjú legények szervezték a farsangi mulatsá-
gokat, melyek során a szerencsésebbek menyasz-Farsangi idõszaknak nevezzük a vízkereszt (ja-
szonyt, võlegényt találhattak maguknak.nuár 6.) és a húshagyó kedd, (a húsvétot megelõzõ 

A bálozó lányok a kiszemelt fiatalembereknek 40 napos böjt kezdete elõtti nap) közti heteket.
bokrétát küldtek, amit viszonzott szimpátia esetén a A népi hagyományok ebben az idõszakban elõtérbe 
kalapjukra tûztek.kerülnek, játék és felhõtlen szórakozás formájában.

A hosszú böjti idõszak alatt tilos volt a vígasság, A farsang csúcspontja az ún. „farsang farka”, a 
az eljegyzés és az esküvõ, ezért a farsang idõszaka karnevál, vagyis a báli idõszak utolsó három napja.
alatt a friss párok eljegyezhették egymást, az addigi A tél elûzését és a tavasz köszöntését a világ 
jegyesek pedig megtarthatták az esküvõt.számos helyén ünnep-

ségek, vidám jelme-
Varázslatos Farsang

zes felvonulások jel-
A hosszú, napfényben sze-lemzik.

gény hónapok végére esõ far-A tél elûzése meg-
sangi mulatság nemcsak a gye-jelenik a busójárás ha-
rekek öröme, de a felnõttek kö-gyományában is, ahol 
rében is igen népszerû. Ennek 

az ijesztõ lényeket, dé-
oka, hogy az ember egyfajta kiszakadásként éli meg 

monokat ábrázoló maskarákban felvonulók a telet 
a szürke, hideg hétköznapokat.

koporsóba fektetik, vízre bocsájtják, majd végül el- A farsang legfõbb varázsa egyértelmûen a jel-
égetik. mez, vagyis, hogy kibújhatunk a bõrünkbõl, elfe-

A tavaszváráshoz szorosan hozzátartozik a ter- lejtve kicsit a problémáinkat, magunk mögött hagy-
mékenység, bõség és a virágzás szimbolikus jelme- va a szorongásainkat. A jelmez mögött jobban képe-
zekben való megünneplése is. sek lehetünk elengedni saját személyiségünk gátlá-

Hazánkban a „megszelídült” báli szezon lényege sait és belefeledkezni a játékba, táncba, melynek 
a párválasztás volt, hiszen a táncos vigasságok alatt jelentõs szerepe van a stressz oldásában.             NM
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Javaslat:
„Nagyon tetszett a 

decemberi számban
Fice és Bence cikke, 

érthetõen,
közvetlen stílusban.

Nekem sokkal jobb volt 
olvasni a sporthíreket.

A továbbiakban is 
hasonló formában 

javaslom írni a 
sporthíreket.’’

N Y U L A C S K A  H Í R E K
„ Mit láttunk a Falumúzeumban? „Jaj, de csinos büszke
- „ tehén tolót”- ez a szekér volt

a rimóci kislány…” - „állatiszót”    -  ez a vályú volt

- „ malac reszelõt”  ez volt a perzselõ

- „kondi terem” -  az a helység, ahol  a szövõ, fonó  Óvodánkban már 10 éve fontos, élményszerû te-
eszközök voltakvékenység keretében ismerkedünk meg a rimóci 

néphagyományokkal. A gyerekekkel meglátogatjuk „ Mit ettünk a lagziban?
falunk múzeumait, népi játékokat játszunk. Amit a - „ elõkét, erõkét”  - ez volt a finom herõke, amit a 
szülõk, gyerekek is nagyon szeretnek, hogy óvo- lagziban kínáltunk
dásaink felöltöznek rimóci népviseletbe, táncolunk. 

Ki volt a menyasszony párja?
A zenét a Rezesbanda „szolgáltatja.”

- „a hõlegény”-  ez volt a võlegény
Folyamatosan gyûjtjük a népviseletes ruhák da-

Hová mentünk a lagzi után?rabjait, egyre bõvül az eszköztárunk. Idén még a 
- „a nem tiszta szobába”  -  mivel a lakodalmat  a „tiszta szobát” is berendeztük az egyik csoportunk-
„tiszta szobában” játszottukban.

És mindezeket az óvónénik „ leképezték”A hetet egy lakodalmas játékkal zártuk, ahol min-

den volt az oviban, mint egy igazi lagziban. A dél- A hét végén  a Paramisi Társulat varázsolt szín-
elõttrõl videófelvétel készült a szülõknek, hogy házat a „tisztaszobába”,  ahol az Égig érõ fa címû 
betekintést nyerjenek a gyermekeik mindennapjai- népmesét láthattuk tõlük vidám, zenés, interaktív 
ba. Így a hagyományt éltetõ hét élményeibe is. elõadásban. Ez úton is köszönjük nekik és a Máltai 
Olvasóinkat most egy kis gyerekszájjal szeretnénk Szeretetszolgálatnak.
megmosolyogtatni: Pásztorné Percze Gyöngyi
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A Rimóci Újsággal kapcsolatos kérdõív

Decemberben kérdõív segítségével közvélemény kutatást végeztünk a Rimóci Újsággal kapcsolatos olvasá-
si szokásokról. Kíváncsiak voltunk az olvasók véleményére, hogyan látják jelenleg az Újságot, miket olvas-
nak szívesen, milyen javaslataik, ötleteik vannak az cikkekkel kapcsolatban.
A kérdõív kitöltése önkéntes és névtelen volt, csupán elérhetõséget kértünk azoktól, akik részt szerettek 
volna venni a kitöltéshez kapcsolódó nyereményjátékban.
A sorsolást 2023. január 7-én 17:40-kor végeztük el a random.org véletlenszám-generátor segítségével. A 3-as 
szám került kiválasztásra, melyhez tartozó név Fice, vagyis Vincze Zsolt volt. Nyereménye 2023-as évre 
szóló Rimóci Újság elõfizetés. Itt is gratulálunk Ficének, valamint köszönjük mindazoknak, akik kitöltötték 
a Rimóci Újság kérdõívét és részt vettek a nyereményjátékban!

A kérdõívet interneten keresztül, valamint papír alapon is ki lehetett tölteni. Összesen 22 válasz érkezett 
vissza: 14 digitális formában, 8 pedig papír alapon. A könnyebb feldolgozhatóság érdekében a papír alapú 
válaszokat is digitalizáltuk. 

A következõ statisztikák az olvasókat, az olvasási szokásokat és az elégedettséget szemléltetik:

Életkor szerinti olvasási megoszlás               Lakóhely szerinti megoszlás                         Olvasási rendszeresség

Az olvasás formája szerinti megoszlás                Vásárlási megoszlás                                   Fizetési hajlandóság
                                                                                                                                                     szerinti megoszlás (db/ár)

Elégedettségi mérés: 1=Egyáltalán nem vagyok megelégedve … 6=Teljes mértékben meg vagyok elégedve

Javaslat:
„Néha-néha

egy-egy képviselõ is
írhatna valamit,

hogy mit tesz a falu 
fejlõdéséért!”

Balogh Máriónak, Bangó Arnoldnak, Bada 
Róbertnek, hogy a javítási munkák elõkészítésé-
ben, lehetõvé tételében, a helyreállításban ko-
moly és nehéz munkájukkal járultak hozzá, Köszönetnyilvánítás
hogy az iskolában újra elindulhasson a fûtés és a 

Az újév a téli szünet után nem indult felhõtle- tanítás. Köszönöm Rimóc Község Önkormány-
nül a Rimóci Szent István Általános Iskolában. A zatának, Szabó Vilmos polgármester úrnak, 
Szécsényi úti épület fûtési rendszere meghibá- hogy ezt lehetõvé tette, ennek anyagi terheit ma-
sodott, így az elsõ nap után a javítási munkála- gára vállalta.
tok idejére rendkívüli igazgatói szünet elrende- Ezen kívül hálásan köszönöm Pribelszki 
lésére volt szükség. A kényszerû szünet után, Ákosnak, aki minden munkáját félretéve, gyor-
csak 2023. január 16-án, hétfõn indulhatott újra a san és kiváló szakmunkát végezve javította ki, 
tanítás. állította helyre az iskola fûtési rendszerét. 

Fontosnak tartom, hogy a Rimóci Újság ha- Köszönöm munkatársainak: Burik László-
sábjain is megköszönjem azt a hozzáállást, segí- nak, Laczkó Dominiknak és Licskó Adriánnak 
teni akarást és munkát, amelyek nélkül akár is.
több hétre is kénytelenek lettünk volna az iskola Köszönöm, a Balassagyarmati Tankerületi 
mûködését átszervezni, más helyszínen való ta- Központnak, Nagyné Barna Orsolya igazgató 
nítási rendet kialakítani. asszonynak, hogy a javítási munkálatok anyagi 

Szeretném megköszönni a munkáját Virág fedezetét biztosították.
Lászlónak és csapatának, ezen belül név szerint Varga Bálint igazgató

ISKOLAI HÍREK

2023 munkaszüneti napok

A 2023-as munkaszüneti napok alakulása: 

2023. január 1. Újév napja - vasárnap

2023. március 15. Az 1848-as forradalom és szabadságharc ünnepe - szerda

2023. április 7-10. Húsvét (húsvéti hosszú hétvége) – péntektõl hétfõig

2023. május 1. A munka ünnepe - hétfõ

2023. május 28-29. Pünkösd – vasárnap, hétfõ

2023. augusztus 20. Az államalapítás ünnepe - vasárnap

2023. október 23. Az 1956-os forradalom és szabadságharc ünnepe - hétfõ

2023. november 1. Halottak napja - szerda

2023. december 25-26. Karácsony – hétfõ, kedd

2023-ban nem lesz áthelyezett munkanap és szabadnap.

HELYESBÍTÉS

A 2023. januári Rimóci Újságban tévesen szerepel Vincze Béla és Árva István születési évszáma. 

Helyesen:

Vincze Béla 1927-2022 Temetõ út 12.                 Árva István 1949-2022 Varsányi út 42.

A hibáért elnézést kérünk!
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Mindenki segített, kivétel nélkül. Mária menyegzõjét 
Kálmán Bertalan testvér és az elõimádkozók, 

Bablena Feri, Vincze Pista bácsi a finom kenye-ünnepeltük
reivel, az Önkormányzat és segítõkész munka-

társai, a Szoci, a Rezesbanda, a Manufaktúra 

aktív tagjai, Mohos Zsófia szuper fotóival, a jó 
Minden kezdet nehéz.

Barátok és mindenki, aki segíteni akart, akik 
Megcsináljuk? Ne csináljuk? Jönnek majd? 

nélkül nem így sikerült volna. Köszönöm nek-Lesznek?
tek!Tettük fel a sok kérdést és tûnõdtünk. Hiszen 

Köszönöm a Szûz Anya segítséget is, hogy már több mint egy évtizede rendezzük.
ezt az ünnepet, immár hagyományt, itt Rimó-Aztán arra jutottunk, csináljuk meg! Bízunk 
con megülhettük, igen nagy számban. Sok nép-benne, hogy lesznek, ha hoznak esznek, jön ki 

viseletes, sok-sok gyermek, rimóciak, boldogi-jön.

ak, szügyiek, hasznosiak, budapestiek és még Van kikért fohászkodnunk, van miért imád-

sorolhatnám, 105 ember, kik régi imákkal, koznunk. Ha mindent elhagyunk, semmire nem 

szebbnél szebb énekekkel, nótákkal és mulatás-megyünk, akkor minden, minden elvész. Így is 

rohamosan változik a világ. sal töltötték a Mária menyegzõjét.

Mintha édesapámat hallottam volna: Bízom benne, hogy jövõre is tudunk találkoz-
- Ne legyetek lusták! Meg kell csinálni és ni, Kána menyegzõben, a nagy vendégségben!

kész.

Neki indultam, beszéltem ezzel is, azzal is. Kovácsné Bablena Piroska
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